
1 
 

Dohoda 

o úhradě nákladů  

č. 4/14/2018 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

1. Statutární město Most 

zastoupeno  : Ing. Janem Paparegou, primátorem města Mostu    

sídlo   : Most, Radniční 1/2, PSČ 434 69 

IČO   : 00266094 

DIČ   : CZ 00266094 

bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s. 

    číslo účtu: xxxx 

 

(dále jen „Město“) 
 

a 

 

2. HERKUL a.s. 

zastoupena  : Ing. Radovanem Duškem – předsedou představenstva 

    Ing. Radkem Braumem – místopředsedou představenstva 

sídlo   : Obrnice, č. p. 228, PSČ 435 21 

IČO   : 25004638 

bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s. 

    číslo účtu: xxxx 

 

(dále jen „Herkul“) 
 

uzavírají tuto dohodu: 

 

Preambule 

Město zajišťuje kompletní dokumentaci na stavbu: „Obnovení silnice III/2565 Most – 

Mariánské Radčice“ (dále jen „stavba“), která probíhá na základě veřejné zakázky e. č. 

493848. Dodavatelem stavebních prací je Herkul. V rámci plnění výše uvedené veřejné 

zakázky - konkrétně realizace stavby stavebního objektu SO102 (stykové křižovatky) byl 

nezbytný zábor silnice první třídy č. I/13 – nájezdového ramena ve směru na město Most, 

jehož správcem je Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „ŘSD“). Tato skutečnost však 

nebyla v rámci projektové dokumentace ke stavbě (za kterou odpovídá Město) nijak 

promítnuta. S ohledem na výše uvedené tedy spolu ŘSD a Herkul dne 8. 8. 2017 uzavřeli 

Smlouvu o pronájmu stavby silnice I. třídy č. I/13  č. 11317106, na základě které Herkul 

uhradil za shora specifikovaný zábor částku 448.872,-- Kč (dále jen „smlouva o 

pronájmu“). Smlouva o pronájmu je nedílnou součástí této dohody. Město prohlašuje a 

činí nesporným, že náklady spojené se záborem inkriminované silnice vznikly v 

souvislosti se stavbou, přičemž dle Směrnice meziresortní komise k řešení ekologických 

zátěží v rámci odstraňování starých ekologických škod vzniklých před privatizací 

hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém a Karlovarském kraji je povinností 

Města, a proto se Město zavazuje tyto uhradit Herkulu za následujících podmínek: 

 

 

  



2 
 

I. 

Předmět plnění a platební podmínky 

1.1. Předmětem této dohody je závazek Města uhradit Herkulu náklady ve výši 448.872,-- 

Kč, vzniklých dodatečně v souvislosti se stavbou. 

 

1.2. Město uhradí shora specifikované náklady do 30 dnů ode dne doručení faktury, která 

musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., zákona o dani z přidané hodnoty - zejména: 

 

- název, sídlo, IČO a DIČ Města a Herkulu 

- pořadové číslo dokladu 

- číslo smlouvy Města 

- rozsah a předmět zdanitelného plnění 

- datum vystavení dokladu 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění 

- datum splatnosti 

- cenu bez DPH, DPH a cenu celkem včetně DPH 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná cena 

- razítko a podpis oprávněné osoby. 

 

1.3. Město je oprávněno před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu (daňový doklad) pokud 

nebude obsahovat náležitosti uvedené v bodě 1.2. této dohody. Ve vráceném dokladu 

musí vyznačit důvod vrácení. Nová lhůta splatnosti počíná běžet od data doručení 

opravené faktury Městu. 

 

1.4. Smluvní strany tímto prohlašují, že zaplacením shora uvedené částky jsou veškerá práva 

a povinnosti stran spojených s náklady vzniklými v souvislosti s výše specifikovaným 

záborem narovnána. Práva a povinnosti smluvních stran, která nemají původ v právních 

vztazích z této dohody, zůstávají nedotčena. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

2.1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 

za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 

či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení 

zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení 

písemnosti. 

2.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla vedena v evidenci smluv 

vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

svobodném přístupu k informacím“), a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 

předmětu dohody, číselné označení této dohody a datum jejího uzavření. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní tajemství a 

udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona o svobodném přístupu k 

informacím, a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

2.3. V případě, že některé ustanovení této dohody je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení dohody účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této 

dohody ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 



3 
 

obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že 

veškeré spory budou řešit primárně dohodou. 

2.4. Nestanoví-li tato dohoda jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zejména zák. č. 

89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy. 

2.5. Tato dohoda byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží Město a 

jeden obdrží Herkul. Přílohy jsou nedílnou součástí této dohody. Jakákoliv změna této 

dohody je neplatná, pokud nemá písemnou formu v podobě číslovaného dodatku. 

2.6. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

2.7. Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že dohodu v souladu 

s tímto zákonem uveřejní Město, a to nejpozději do 30 dnů od jejího podpisu. V případě 

nesplnění tohoto ujednání může smlouvu uveřejnit v registru Herkul. 

2.8. Po uveřejnění v registru smluv obdrží  Herkul do datové schránky/e-mailem potvrzení z 

registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 

elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se 

dohodly, že Herkul nebude, kromě potvrzení o uveřejnění této dohody, nijak dále o této 

skutečnosti informován. 

2.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 

registru smluv. 

2.10. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem 

prohlašují, že je jim znám její smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle a že k ní 

přistupují svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Mostě dne: 

 

 

 

 

…................................................... 

za statutární město Most 

Mgr. Jan Paparega, primátor města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Obrnicích dne: 

 

 

 

 

…................................................... 

za HERKUL a.s. 

Ing. Radovan Dušek, předseda představenstva 

     

 

 

 

 

…................................................... 

za HERKUL a.s. 

Ing. Radkek Braum, místopředseda představenstva 

 



4 
 

 

  Datum  
Jméno, příjmení / příp. 

organizace 

Funkce, 

ORJ 
Podpis 

Zpracoval/a/i/y: --- 
KINDL & PARTNEŘI, 

advokátní kancelář s. r.o. 

 --- --- 

Vedoucí odboru:  10. 9. 2018 
Ing. František Jirásek 

Ing. František Svoboda 

 

VOVZ 

VOMM 

  

Správce rozpočtu:   Ing. Vanda Vilhelmová 

 

Ekonomka 

OZVZ 

  

☐dotace EU apod. ☐podmíněná pohledávka ☐podmíněný závazek _____________Kč (vč. DPH) 

☐podpora de minimis   ☐veřejná podpora – bloková výjimka 

Za OF posoudil/a:    Ing. Bc. Karel Šmrha  Referent OF   

AK – právně posoudil/a: 

 

 Mgr. Petr Janák 

KINDL & PARTNEŘI, 

advokátní kancelář s. r.o. 

 AK   

Uveřejnění v registru smluv: ☐NE ☒ANO  

 

 

Anonymizovat smlouvu: ☐NE ☒ANO 

Za VM schválil/a:       

Schváleno v: ☐ PPM / ☒ RmM /☐ ZmM – dne 6. 9. 2018 

Datum uveřejnění smlouvy:  Poznámka:  

 

 

 


